
Smlouva 0 dilo

Objednatel:

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Centrum energetických a environmentalníeh technologií ((“EE'I') — Centrum ENET

Sídlo: 17. listopadu 2172/15. 708 00 Ostrava-Poruba

16‘; 61989100

DIČ: CZ61989100

Zapsáno v: veřejná vysoká škola. nezapisuje se do obchodního rejstříku

Zastoupena: prof. lng. Stanislav Mišák. Ph.D.. ředitel CHET

ID datové schránky: d3kj88v

Kontaktní osoba:

a

Zhotovitel:

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě

Sídlo: Partyzánské náměstí 2633/7

IČ: 71009396

DIČ: CZ71009396

Zapsáno v: statní příspěvková organizace. nezapsaná do veřejného rejstříku

Zastoupené: lng. Eduard .ležo. ředitel

ID datové schránky: pubj9r8

Bankovní spojení: 3235761/0710

[
J

uzavřeli tuto smlouvu v souladu s ustanovením š 2586 a násl. zákona c'. 89/2012 Sb.. občanský

zákoník (dále jen „občanský zákoník")

(dalejen „Smlouva")

Clánek ].

Předmět smlouvy

Zhotovitel se touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zavazuje provést na svuj náklad a

nebezpečí pro objednatele dílo specitikovane touto smlouvou a objednatel se zavazuje dílo převzít

a za provedení tohoto díla se zavazuje zaplatit cenu dle této smlouvy.

Dílem je provedení analýz dle vyhl, 273/2021 Sb. pro celkem 12 vzorku odpadu. bližší speeitikaee

dila je obsažena \ cenove nabidce zhotovitele C. 6617 ze dne 29.10.2021. ktera je přílohou Č. 1 a

tvoří nedílnou součást této smlouvy.

Výstupem díla bude: soubor protokolů s výsledky analýz.



b
.
)

|
_
)

D
J

'
J
-

[
J

L
u

(>.

Zhotovitel prohlašuje. že pro účely. pro které bude dílo pro objednatele provádět. považuje

uvedenou specifikaci díla za dostatečnou. určitou a srozumitelnou a proti rozsahu a obsahu díla

nemá námitky.

Clánek ll.

Doba, místo a podmínky plnění

Zhotovitel je povinen provest dílo řádně a včas do 30 dnů od předání vzorků.

Pokud zhotovitel splní řádně dílo a připraví je k předání objednateli před sjednaným termínem

ukončení prací. je objednatel oprávněn převzít dilo i v tomto případném zkráceném terminu.

Místo plnění je provozovna zhotovitele.

Dílo bude předáno jednorázově na základě olmustranně podepsaného předávacího protokolu.

Objednatel je povinen převzít pouze dílo. které bylo v rozsahu této smlouvy řádně splněno.

Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost s vyhotovením díla. která spočívá

v předání vzorků určených k analýze. a to ve lhůtě do 1—1 dnů od nabytí účinnosti Smlouvy.

Článek 111.

Cena díla a fakturace

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní

& nejvýše přípustná. pevná po celou dobu zhotovení díla aje dana cenovou nabídkou zhotovitele.

Cena bez DPH 100 297.00 Kč

Výše DPH (21%) 2] 062.37 KC

Celková cena včetně DPH 121 359.37 Kč

DPH bude vyčíslena dle platných a účinných právních předpisu ke dni poskytnutí zdanitelného

plnění.

Zhotoviteli nebude objednatelem poskytována žádná záloha.

Celková cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná a je ze strany zhotovitele

nepřekročitelná.

Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla na základě účetního a daňového dokladu (dále jen

..faktura“) vystaveného zhotovitelem. na základě předávacího protokolu. který bude podepsán

obema smluvními stranami.

Faktura vystavena zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovene právními předpisy.

Splatnost faktury vystavené zhotovitelem je 30 dnů od data doručení faktury objednateli.

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné Částky !, učtu objednatele.

V případě. že faktura nebude obsahovat potřebně náležitosti nebo bude obsahovat chybne či

neúplné udaje.je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k opravě či doplnění s uvedením důvodu

vracení. Vrácení faktury musí být provedeno do data její splatnosti. Po vrácení faktury nove či

opravené počíná běžet nová lhůta splatnosti.

V případě. že se objednatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106:1 zákona č. 235/2004

Sb.. o dani z přidané hodnoty. ve znění pozdějších předpisu (dálejen „zákon o DPH").jc povinen

o tom neprodleně písemně inlormovat zhotovitele. Bude-li objednatel ke dni uskutečnění

zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce nebo Číslo jeho bankovního účtu uvedené na

faktuře nebude zveřejněno zpusobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH. je

zhotovitel oprávněn část ceny díla odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet

správce daně v souladu s ust. § 1093 zákona o DPI l.



l
.
)

[
J

J
L
a
.
)

Clánek IV.

Další práva a povinnosti smluvních stran

Objednatel _je povinen: Dodat zhotoviteli vzorky určené k analýze.

Zhotovitel je povinen provest analýzu dodaných vzorku.

Článek V.

Nebezpečí škody na díle a nabytí vlastnického práva

Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu v okamžiku protokolárního předání díla.

Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele v okamžiku protokolárního předáni dila.

Článek VI.

Záruka za jakost

Strany se dohodly. že zhotovitel přejímá záruku za jakost díla v délce 12 měsícu ode dne převzetí

díla na základě předávacího protokolu.

Oznámení vady bude objednatelem uplatněno emailem. prostřednictvím datové schránky nebo

prostřednictvím poštovního doručovatele. Oznámení o vadě musí mj. obsahovat stručný popis

\znikle vady a zpusob. jak se vada projevuje. lž-mailová adresa a ostatní kontaktní údaje pro

uplatnění vadyjsou:

'liel.: +420 506 200 111

Email.: podatelna'azuováez

Vyskytne-li se v prubehu záruční doby na provedeném díle vada. je objednatel povinen

bezodkladně oznámit zhotoviteli její výskyt. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznamení.

má se za to. že požaduje bezplatné odstranění vady. neuplatní-lí objednatel v souladu se zákonem

v oznámeníjiný nárok z vady díla. Zhotovitel započne s odstraněním vady do 3 dnů od okamžiku

oznámení vady a vadu odstraní bez zbytečného odkladu.

Provedenou oprav u vady díla zhotovitel objednateli předá na zaklade písemného oboustranně

podepsaného předávacího protokolu.

Článek vu.

Smluvní pokuty

V případě prodlení sdokončením a předáním díla dle této smlouvy má objednatel nárok na

smluvní pokutu ve výši ().I % z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení.

V případě nedodržení termínu k nástupu na odstranění záruční vady dle této smlouvy má

objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 0.05 % z ceny díla bez DPH za každý i započatý den

prodlení.

Zhotovitel je oprávněn po objednateli v případě prodlení se zaplacením faktury požadovat úrok z

prodlení ve výši 0.1 % z dlužné částky za každý den prodlení s uhradou faktury.

Uvedené smluvní pokuty jsou splatné do lU dnů od porušení smluvní povinnosti. Smluvní pokuty

lze uložit opakovane za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. U_jednánim o smluvní

pokutč není dotčeno právo stran na náhradu Škody v plné výši a veřitel je oprávněn domáhat se

náhrady Škody v plné výši. i když přesahuje výši smluvní pokuty.

Článek V111.

3



b
)

6.

l
.
)

J
'
J
I

6.

Ukončení smlouvy

Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.

Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy \ případě podstatného porušení této smlouvy“

zhotovitelem. zejmena:

) v případě prodlení s řádným zhotovením díla. po dobu delší než 7 dnu. nebo

b) pokud zhotovitel bezdůvodně zasta\ í či přeruší provadeni díla před jeho dokončením.

Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě. bylo-li soudem rozhodnuto o tom.

že zhotovitel je v úpadku ve smyslu zák. č. [82/2006 Sb. o úpadku a způsobech jeho řešení

(insolvenční zákon). ve znění pozdějších předpisu. nebo podá-li objednatel sám na sebe

insolvenční návrh.

Smluvní strany jsou dále oprávněny od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených

občanským zákoníkem.

Odstoupení od smlouvy musi byt \úči druhé smluvní strane učiněno písemnym oznámením

o odstoupení od této smlouvy. účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně.

V pochybnostech se má za to. Že odstoupení bylo doručeno 10 dnu od jeho odeslání V poštovní

zásilce _sdodejkou. resp. I0 dnu od jcho odeslání prostřednictvím informačního systému

datových schránek.

Strany se dohodly že po ukončení smlotny trvají a zústa'vají v platností ujednání stran tykajici se

odpovědnosti za vady díla. záíuky smluvních pokut \lastnict\í díla náhrady Škody a cenmá

ujednání obsazc na v této smlouve .

Článek IX.

Rozhodné právo a příslušnost soudu

Spory vzniklé z této smlouvy o dílo se smluvní strany zavazují řešit nejprve dohodou a není-li to

možné. pak podle příslušných ustanovení právních předpisů Ceske republiky.

Soudem přislušnym pro všechny spory vzniklé 7 teto smlouvy mezi zhot0\itelem a objednatelem

je místně príslušny soud objednatele.

Clanek X.

Závěrečná ustanovení

Tuto smlotnu lze měnit na základě dohody stran pouze písemnými a \zestupně ěíslovany'fmi

dodatky podepsanymi smluvními stranami. line zapisy protokoly apod. se za změnu smlouvy

nepovažují.

Nastanou- Ii II některé ze smluvních stran skutecnosti bránící rádnemu plnění teto 5III|0IIVyo dílo.

je dotčená 5IIIIIIVní stiana po\ ínná to ihned bez zbytecnych odkladu oznámit díuhe smluvní strane

a V_V volat jednaní oprávněnych zástupcu.

Zveřejnění teto smlouvy dle ustanovení (5 zakonač . 340/205 Sb.. o registru smluv provede na

základě dohody smluvních stran zhotovitel.

/hotovitel nemúze bez souhlasu objednatele postoupit práva II pminnosti plynoucí ze smlou\y

třetí osobě.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu obema smluvními stranami a účinnosti dnem

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.. o registru smluv.

Tato smlouva je vyhotovena v_jednom stejnopise opatřenem elektronicky/mi podpisy

oprávněny'ch zástupců obou smluvních stran.

Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem.



8. Smluvní strany prohlašují. že tuto smlouvu uzavřely na základě pravé. vážne a svobodné vule.

nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. smlouvu pročetly. jejímu obsahu

porozuměly a na dukaz toho připojují své podpisy.

0. Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha Č. 1: Nabídka zhotovitele č. &. 66l7 ze dne 29. | 0.2021

V případě rozporu mezi údaji a/nebo ujednánímí uvedenými ve smlouvě a její příloze. mají

přednost udaje a/ncbo ujednání obsažené ve smlouvě před udaji a/nebo ujednáními obsaženými

v příloze.

V Ostravě dne: .................. V Ostravě dne: ..................

 

za Objednatele za Zhotovitele

prof. lng. Stanislav Mišák. Ph.D. lng. líduard Ježo



\oiN/

:" ”a Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě

v ’<. Partyzánské náměstí 2633/7

Ž 5 Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

Cenová nabídka služeb číslo: 6617

Objednatel :

Vyřizuje: VYSOKÁ ŠKOLA BÁNSKÁ-TECHNICKÁ UNIVERZITA

Telefon: OSTRAVA

Email: 17. listopadu 15

Datum: 29.10.2021 708 33 Ostrava-Poruba

 

IČO: 61989100 DIČ: C261989100

Kontakt na objednatele:

Analýzy dle vyhl. 273/2021 Sb.

Lhůta pro přijetí (akceptaci) cenové nabídky do: 31.12.2021

Počet Smluvní cena Cena celkem

ba fischeri

ODPADY - Vyhláška Č. 273/2021 Sb., příloha č. 10, tabulka 10.1, třída 21528 Kč

vyluhovatelnosti l

ODPADY - Vyhláška č. 273/2021 Sb., příloha Č. 10, tabulka 10.2 50484 Kč

50

Kč

 

 

\ Celkem (bez DPH) 100297 Kč —l

Ceny jsou uvedeny bez DPI-I.

Upřesnění nabídky :

Analýzy dle vyhl. 273/2021 Sb.

Další smluvní ujednání:

Právní vztahy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Obchodními

podmínkami (dále jen "OP") zhotovitele, které jsou zveřejněny a smluvním stranám dostupné na internetových stránkách

zhotovitele https://www.zuova.cz v menu „O nás" v části „Obchodní podmínky". Objednatel prohlašuje, že se s těmito OP

seznámil a podpisem cenové nabidky vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této smlouvy.

Zhotovitel neodpovídá objednateli za škodu v případě, že nedojde k uzavření smlouvy.

Zhotovitel je povinen podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zveřejnit smlouvu v povinném

registru smluv ve výši od 50.000; Kč bez DPH, s čímž objednatel vyslovuje svůj souhlas. Jednotková ceny analýz, včetně jejich

množství, místa a a četnost odběrů však podléhají obchodnímu tajemství zhotovitele.

Pro případ, že objednatelem je fyzická osoba jsou nedílnou součástí této cenové nabídky Informace o zpracování osobních údajů

objednatele za účelem splnění smlouvy, resp. opatření před uzavřením smlouvy.

S přáním hezkého dne

 

lČ: 71009396 Bankovní spojení: 3235761/0710 Tel.: 596 200 111 www.zuova.cz I

DlČ: CZ71009396 Datová schránka: pubjgr8 Fax; 596 118 661 podatelnaíší-zuovacz

1/3


